[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENFERMAGEM
	[image: image2.png]En rmadgem
UFscar

APÊNDICE A - TERMO DE COMPROMISSO DE ORIENTAÇÃO DE TCC
	Estudante

	RA

	Orientador(a)

	Co-orientador(a)

	Título Provisório do TCC

O orientador(a), declara para os devidos fins, estar de acordo em assumir a orientação do Trabalho de Conclusão de Curso do(a) estudante.

Ao assinar este Termo de Compromisso todos declaram que:

1. o(a) estudante é discente regularmente matriculado no Curso de Bacharelado em Enfermagem da UFSCar

2. orientador(a) e estudante, estão cientes das regras definidas pelo Conselho de Curso para o processo de realização do Trabalho de Conclusão de Curso.

3. se comprometem a cumprir rigorosamente os prazos definidos para entrega das diversas etapas do trabalho, bem como a estar em todos os encontros previstos com o(a) docente orientador(a).

	São Carlos,

	de

	de

	.

	Assinatura do(a) estudante

	(obrigatório)

	Assinatura do(a) orientador(a)

	(obrigatório)

	Assinatura do(a) co-orientador(a)

	(se houver)

Para uso da Coordenação de Curso:

Cod. Disciplina:                                       Semestre/ano de oferta:                                         Turma SIGA:

[image: image1.png][image: image2.png]